АДЫГЭ РЕСПУБЛИК                                                                            РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

КОЩХЬАБЛЭ РАЙОН                                                                         КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

«МАЙСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1»                                                    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             ИАДМИНИСТРАЦИЕ                                                             «МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05  »  июля   2024г. № 30

п. Майский

 О внесении изменений и дополнений в Постановление  от  06 сентября

2023г.  № 27 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

   В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации

от 05.02.2024  № 124 « О внесении изменении в постановление

Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014  № 1221»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Майское сельское

поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального

образования «Майское сельское поселение» от  06 сентября 2023г.  № 27 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса» следующие изменения:

1.1.  Часть 2.5.7.статьи 2 «Аннулирование адреса объекта адресации

осуществляется в случаях:» изложить в следующей редакции:

2.5.7. Аннулирование адреса объекта адресации осуществляется в случаях:

а) прекращения существования объекта адресации и (или) снятия с

государственного кадастрового учета объекта недвижимости, являющегося

объектом адресации;

б) исключения из Единого государственного реестра недвижимости

указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-

ФЗ"О государственной регистрации недвижимости" сведений об объекте

недвижимости, являющемся объектом адресации;

в) присвоения объекту адресации нового адреса.

Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется

уполномоченными органами на основании информации уполномоченного

Правительством Российской Федерации федерального органа

исполнительной власти (его территориальных органов), осуществляющего

государственный кадастровый учет недвижимого имущества,

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, ведение

Единого государственного реестра недвижимости, о снятии с

государственного кадастрового учета недвижимого имущества объекта

недвижимости или исключении из Единого государственного реестра

недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 7

статьи 72 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости», представляемой в

установленном Правительством Российской Федерации порядке

межведомственного информационного взаимодействия при ведении

государственного адресного реестра.».

1.2. часть 2.6. статьи 2 «Срок предоставления муниципальной услуги и

выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном

адресном реестре  осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10

рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»

         1.2.1.  дополнить пунктом 2.6.1. следующего содержания:

« 2.6.1. В случае принятия уполномоченным органом решения о

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на

основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах

27 и 29  Правил, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в

государственном адресном реестре оператор федеральной информационной

адресной системы по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок

не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе

объекта адресации в государственном адресном реестре в уполномоченный

орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта

адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном

адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой

системы межведомственного электронного взаимодействия.».
1.2. часть 3.5 статьи III  изложить в следующей редакции:

 «3.5. Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком

присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным

органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным

в заявлении:

-в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого

портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее

одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах

37 и 38 настоящих Правил;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=468887&dst=100015
https://ivo.garant.ru/#/document/70865886/entry/2000
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1037
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1037
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1038

-в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю

(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа

не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения

установленного пунктами 37 и 38 настоящих Правил срока посредством

почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком

присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту

представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу

документа в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее

рабочего дня, следующего за днем истечения срока,

установленного пунктами 37 и 38 настоящих Правил.

2. Настоящее постановление  обнародовать  на  официальном сайте

администрации в сети Интернет  по адресу: // adm-maiskoe.ru //

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

 муниципального образования                                                        А.Г. Дацко

"Майское сельское поселение"

https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1037
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1038
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1037
https://ivo.garant.ru/#/document/76831313/entry/1038